veldo un auto que a la letra dice: 

"Toluca, veintidós de julio 'de mil novecientos veln•
tluno.-Por presentada la ,promoción precedent'B del Ciuda•
dano Agente del Ministerio Público y con fundamento en 
las disposiciones legales que Illvoca más los articulos 125. 
ciento veinticinco, y 591, Quinientos noventa y unó, del 
Código Federal de Procedimientos Civiles, córrase trasla.•
do en la vfa sumaria al demandado Guillermo Clarck de 
la d'emanda interpuesta en Sil. contra, citándose por medio 
de edictos que se publicarán en el "Diario Oficia,l" del Su. 
premo Gobierno, y en el "PeriódicO Oficial" del Estado, cu•

[...]

"La Paz, ag'osto diez de mil no\'ecientos yC'intillno.•
Téng-nse (l01' prl'sentada y anmil'ida la antl'rior demand't 
en cuanto ha Iu/!,ar cn derccho; córrase traslado de ella al 
sei'ior "Iiguel Valdés por el término de tres dras como lo 
prf'vif'nc el artículo 591 (quinientos noventa y uno) del CÓ•
dig-o Federal de Procedimientos Civiles y al efecto, como 
se ignora el domicilio del dpma,ndado. cítesele por medio 
,1" "dictos, qu!' se puhlicarán durante seis meses en el "Dia-
1'10 Oficial" del Supremo Gobierno y en el periódico Bol,,•